
Volitelné p ředměty 

Pokud je v názvu předmětu: 

● seminář – náplní jsou z větší části témata, která nebyla obsahem předešlé výuky daného předmětu a jsou součástí učiva k maturitě. Zbývající 
část náplně předmětu může (a nemusí) být věnovaná opakování a procvičování již probraného učiva. 

● cvičení – náplní je z větší části opakování a procvičování učiva, které bylo obsahem předešlé výuky daného předmětu. Zbývající část náplně 
předmětu může (a nemusí) být věnovaná novým tématům, která nemusí být součástí učiva k maturitě. 

Nabídka pro 3. ro čník 
(Volitelný p ředmět 1,  Volitelný p ředmět 2) 

Předměty v nabídce pro 3. ročník mají dotaci 2 vyučovací hodiny týdně, studenti si vybírají dva předměty. 

 název poznámka k náplni 
ČJ Seminář z českého jazyka  lingvistika a rétorika 
 Seminář z literatury úvod do interpretace textů 

Seminář z AJ  cizí jazyk 
Seminář z FJ 1 dvouletý, zaměřený na jazykové zkoušky 

 Seminář z NJ  
 Ruský jazyk pro začátečníky  
MA Seminář z matematiky  
FY Seminář z fyziky 1 dvouletý, rozšiřující učivo, příprava k maturitě 
CHE Seminář z chemie 1 dvouletý, chemické výpočty, názvosloví, rovnice 
BIO Seminář z genetiky rozšíření a procvičení učiva genetiky, příprava k maturitě 
 Seminář z geologie mineralogie, petrologie, geologie 
ZE Seminář ze zeměpisu  GIS – geografické informační systémy, ČR v EU 
ZSV Seminář z religionistiky, politologie a psychologie   
DĚ Seminář z dějepisu 1 dvouletý, nejnovější dějiny 

Seminář z informatiky 1   dvouletý, příprava k profilové maturitě z informatiky IVT 
Seminář z ITZ příprava k maturitě z ITZ (volitelná část povinné maturity) 

HV, VV Seminář z výtvarného umění a hudby  vnímání a interpretace výtvarného umění a hudby, 1 hod hudba a 
1 hod výtvarné umění 

LA Základy latiny pro ty, kteří zvolili profilační DG 
DG Základy deskriptivní geometrie pro ty, kteří zvolili profilační LA 



Nabídka pro 4. ro čník 
(Volitelný p ředmět 3,  Volitelný p ředmět 4, Volitelný p ředmět 5) 

Předměty v nabídce pro 4. ročník mají dotaci 3 vyučovací hodiny týdně, studenti si vybírají tři předměty. 

  poznámka k náplni 
ČJ Seminář z českého jazyka  lingvistika a rétorika (jiná témata, než ve 3. roč.) 
 Seminář z literatury úvod do literární historie 

Seminář z FJ 2 dvouletý, zaměřený na jazykové zkoušky cizí jazyk 
Ruský jazyk pro začátečníky  

 Konverzace v AJ  
 Konverzace ve FJ  
 Konverzace v NJ  
MA Seminář z matematiky  
 Cvičení z matematiky  
FY Seminář z fyziky 2 dvouletý, rozšiřující učivo, příprava k maturitě 
 Cvičení z fyziky opakování a prohloubení učiva, příprava k přijímacím zkouškám 

na VŠ, experimentální činnost 
CHE Seminář z chemie 2 dvouletý, doplnění učiva z chemie obecné, organické a 

biochemie, příprava k maturitě 
 Laboratorní cvičení z chemie  
BIO Seminář z evoluční biologie a ekologie příprava k maturitě 
 Seminář z biologie člověka prohloubení učiva z biologie člověka, příprava k maturitě 
 Laboratorní cvičení z biologie  
ZE Seminář ze zeměpisu  konfliktní oblasti ve světě - historie, vývoj a současnost, aktuální 

geopolitická situace 
ZSV Seminář z logiky a sociologie navazuje na Seminář z religionistiky, politologie a psychologie 
 Seminář z filozofie a etiky navazuje na Seminář z religionistiky, politologie a psychologie 
 Seminář z ekonomie  
DĚ Seminář z dějepisu 2 dvouletý, nejnovější dějiny 
IVT Seminář z informatiky 2   dvouletý, příprava k profilové maturitě z informatiky 

Seminář z ITZ příprava k maturitě z ITZ (volitelná část povinné maturity)  
Cvičení z informatiky opakování a novinky v oblasti aplikačního SW 

VV Seminář z dějin výtvarného umění přehled dějin výtvarného umění, interpretace 
HV, VV, ZSV Všeobecný kulturní přehled filozofie, literatura, hudby, výtvarné umění 

 


